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. 3017 . Anm. til Forsi. t. L. om Tillægsbevilling for 1908홢09. Til § 20. 3018 

Kælderkarlen et Alderstillæg hver af 200 Kr. fra 1. April 1908 at regne. Direk- 
tionen fremhæver til Støtte for sit Forslag, at Arbejdet paa Mandsafdelingen ikke 
kan udføres forsvarligt med den nuværende Hjælp, idet det Arbejde, Patienterne yde 
ved Husgerningen, stadig bliver mindre og mindre. De to omtalte Karle have været. 
i uafbrudt Tjeneste hos Anstalten henholdsvis fra 1. November og 1. Maj 1900, og 
Stillingerne ere i Tidens Løb blevne forandrede til at være for gifte Mænd, hvorfor 
det synes billigt at tillægge dem fuldt Alderstillæg a 200 Kr. i Lighed med, hvad der 
er Tilfældet f. Eks. for de gifte Opsynsmænd. Da Avlskarlen staar opført paa Bud- 
gettet med 100 Kr. i Alderstillæg, medens Kælderkarlen staar opført med intet, 
bliver Merudgiften saaledes 100 Kr. til Avlskarlen og 200 Kr. til Kælderkarlen og 
den samlede Udgiftsforøgelse for Pigen og de to Karle altsaa 525 Kr. 

Sluttelig skal man. under Henvisning til Justitsministeriets Skrivelse af 2. No- 
vember 1908 til det af Folketinget nedsatte Finansudvalg foreslaa, at der tilstaas 
Enken efter 2den Reservelæge paa Viborg Sindssygeanstalt A, Th. Østerriis en aarlig 
Understøttelse af 300 Kr. til hende selv og 50 Kr. til hvert af hendes to Børn indtil 홢 
deres fyldte 18de Aar fra 1. Juni 1908 at regne. Udgiften for Finansaaret 1908-09 
bliver altsaa 10/12 af 400 Kr. eller 333 Kr. 33 0, 

Det samlede Beløb, hvormed Kontoen saaledes foreslaas forhøjet, bliver der- 
efter 1,791 Kr. 66 Ø., hvorom derfor herved stilles Forslag til Bevilling. 

Til 23. Direktionen for Viborg Sindssygeanstalt anholder om Efterbevilling 
af et Beløb paa 1,980 Kr. 92 0., der er medgaaet til Opførelse af en Hegnsmur i 
Stedet for det Plankeværk, der omgav Afdeling D's Gaard, og som sidste _ Vinter 
bøjedes saa stærkt af en Storm, at man maatte skride til øjeblikkelig Afstivning, for 
at det ikke skulde falde helt omkuld. Ved Eftersynet i Foraaret viste Plankeværket, 
der havde staaet i over 30 Aar, sig saa raaddent, at det ikke kunde repareres, men 
skulde helt fornyes. Da Plankeværket altid havde virket grimt og uhyggeligt, be- 
sluttede man sig til at erstatte det, med en Hegnsmur, idet man samtidig opnaaede 
at faa flyttet nogle Latriner, der skæmmede hele Gaarden, og at faa indrettet nogle 
tiltrængte Rum for Affaldstønder m. m., saaledes at Gaarðen nu fremtræder betydelig 
forskønnet og langt hyggeligere end før. 

Af Hensyn til Udgiftens hændelige Karakter og i Betragtning af det gode 
Resultat, der er opnaaet ved Foranstaltningens Gennemførelse, skal man anbefale, at 
Andragendet imødekommes. 

Endvidere anholder Direktionen om straks at maatte skride til Reparation af 
Anstaltens Ishus, hvis Træværk har vist sig stærkt angrebet af Svamp. Reparationen, 
'der nærmest kommer til at bestaa i at erstatte Træbjælkerne i Taget med Jern- 
bjælker, hvorimellem der støbes Beton, vil efter indhentet Tilbud komme til at koste 
485 Kr., hvorom derfor herved stilles Forslag til Bevilling. Da det er nødvendigt, at" 
Arbejdet fuldføres, forinden der atter fyldes i Huset, har man givet sit Minde til, at 
der straks tages fat paa Arbejdet. 

Ifølge en Indberetning fra Direktionen for Sindssygeanstalten ved Aarhus har 
der i forskellige Klosetbygningers Træbjælkelag vist sig stærkt udviklet Svampskade, 
hvorfor den tilsynsførende Arkitekt med Anstaltens Bygninger foreslog, at der straks 
blev truffet Foranstaltninger til Skadens Afhjælpning ved i de mest angrebne Byg- 
ninger at anbringe Jernbjælkelag med murede Hvælvinger samt nye faste Gulve til en 
beregnet Udgift af 600 Kr. pr. Bygning, og da det foreløbig drejer sig om 10 Byg- . 
ninger, vil den samlede Udgift altsaa andrage 6,000 Kr. Da man maa bifalde, at der 
straks, 'da Skaden opdagedes, blev taget fat paa dens Afhjælpning, og da Udgiften 
hviler paa en af Bygningsinspektør Kampmann foretagen Beregning, skal man anbefale, 
at der ydes en, Bevilling af 6,000 Kr. i det paagældende Øjemed. 

Til 24. Under Henvisning til Bemærkningerne Sp. 1017-1018 i Anmærk- 
ningerne til Finanslovforslaget for 1909-10 foreslaas Kontoen forhøjet med 200 Kr., 
bestemte til Kontorholdsvederlag for Ministeriets Konsulent i Sygeplejesager. 

Til 25. I Henhold til, hvad der er udviklet Sp. 1017-1018 i Anmærknin- 
gerne til Finanslovforslaget for 1909홢10, bliver Kontoen at forhøje med henholdsvis 
1,800 Kr. og 700 Kr. til Lønning af den fra 1. April 1908 antagne Assistent og den 
fra 1. September 1908 engagerede Bogholderske; men i Henhold til Justitsministeriets 


